
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНТРАНС РОССИИ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ» 

(ФГБОУ ВО СПбГУ ГА) 

ПРИКАЗ 

« л Л » марта 2016 г. № 

О введении в действие 
Положения об Ученом совете 
и Регламента работы Ученого совета 
Университета 

В связи с изменением наименования Университета, утверждением нового 
Устава Университета и на основании решения Ученого совета Университета от 
17.03.2016 (протокол № 6) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие утвержденные Ученым советом Университета 
17.03.2016г. (протокол №6) «Положение об Ученом совете ФГБОУ ВО СПбГУ 
ГА» и «Регламент работы Ученого совета ФГБОУ ВО СПбГУ ГА» 
(прилагаются). 

2. Помощнику ректора Татуре А.П. обеспечить размещение указанных 
документов на официальном сайте Университета в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Положение об Ученом совете ФГБОУ ВПО СПбГУ ГА и Регламент 
Ученого совета ФГБОУ ВПО СПбГУ ГА, утвержденные постановлением 
Ученого совета от 25.04.2013г. (протокол №9) считать утратившими силу 

Ректор 

Помощник ректора 
/ 

М.Ю.Смуров 

А.П.Татура 


